
 PAG.1 DI 2 

 

 
                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 
 
 

  

 AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

FONDI MIT DM 123/2020 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO  

FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 58/59/60. 

 

CUP J97H20001280001 - CIG 9844280CD6 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 

 

NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: Provincia del Sud Sardegna  

Indirizzo: Carbonia, via Mazzini n. 39 - C.F.: 90038150927  

Telefono 070.9356301 – 0781.67261 posta elettronica: appalti@provincia.sudsardegna.it 

PEC protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 

Indirizzo internet (URL): https://www.provincia.sudsardegna.it 

CIG: 9844280CD6 

CUP: J97H20001280001 

CPV: 45233141-9 Lavori di manutenzione stradale 

CODICE NUTS: ITG2H  

DESCRIZIONE APPALTO: l’appalto ha per oggetto l’opera pubblica FONDI MIT DM 123/2020 - LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 58/59/60 di cui al 
progetto esecutivo approvato con determinazione n. 276 del 22.06.2023. 

TIPOLOGIA DI PRESTAZIONE: Lavori 

IMPORTO: € 600.000,00 oltre opzioni per € 350.000,00 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:   
Procedura di gara negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D. L. n. 76/2020, come convertito con  
L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., da espletarsi in modalità telematica sulla piattaforma di e-procurement 
SardegnaCAT. 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  
Criterio del minor prezzo mediante ribasso unico percentuale sull’elenco prezzi a base di gara, al netto dei 
costi per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

MODALITA’ INDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE:  
Operatori individuati dal RUP, nel rispetto del principio di rotazione, tra gli iscritti nella piattaforma di e-
procurement SardegnaCAT categoria merceologica AQ23AN24 – OS10 SEGNALETICA STRADALE NON 
LUMINOSA (categoria prevalente dei lavori). 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

  NR. OPERATORE ECONOMICO Codice Fiscale/PIVA INDIRIZZO  

1 ACHENZA S.R.L. 02376230906 VIA DE GASPERI 56 - OZIERI- (SS) 

2 CONGLOMERATI BITUMINOSI S.R.L. 00053050951  STRADA STATALE 388 KM. 6700 - SIMAXIS (OR) 

mailto:appalti@provincia.sudsardegna.gov.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
https://www.provincia.sudsardegna.it/


 

3 COSTRUZIONI PILIA S.A.S. DI SERGIO PILIA & C. CON SIGLA 
"COSTRUZIONI PILIA S.A.S." 

02463150926 VIA GOITO 16  – CAGLIARI (CA) 

4 IMPRESA SANNA SRL 01092040912 VIA GALIANI 53 - OLIENA (NU) 

5 SARDA SEGNALETICA DI CANCEDDA RINALDO CNCRLD52D24L966D  VIA ENRICO FERMI, SN - VILLAMAR 

DATA DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA: 27.06.2023 

IMPRESA AGGIUDICATARIA:  

IMPRESA SANNA SRL CF/PI 01092040912 con sede in Via Galiani 53 - Oliena (NU)  
Pec: impresasannasrl@pec.it 
L’aggiudicatario è una Piccola impresa 

VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

Importo dei lavori (a seguito dell’applicazione del 28,555% di ribasso)  € 420.630,67 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € 11.252,47 

Importo complessivo dell’appalto   € 431.883,14 

VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 

L’operatore aggiudicatario intende avvalersi del subappalto ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs. n. 50/2016, per le 
categorie OS10 (prevalente) nel limite del 49,99% e OG3 (scorporabile) 100% 

NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale T.A.R. Sardegna – Via Sassari, 17 – 09123 
Cagliari – Tel 070679751 – fax 07067975230. 

TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

Trenta giorni dalla notificazione dell’atto o del provvedimento di aggiudicazione avvenuta in data 20.07.2023.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:  
Geom. Stefano Cadeddu e-mail: stefano.cadeddu@provincia.sudsardegna.it   
PEC: protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it 

SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Responsabile procedimento di gara: Ing. Alessandro Mulas alessandro.mulas@provincia.sudsardegna.it 

Per informazioni relative alla procedura di gara contattare l’Ufficio appalti e contratti   
e-mail: appalti@provincia.sudsardegna.it 

ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI:  

Determina di aggiudicazione n.102 del 20.07.2023 

Determina presa d’atto aggiudicazione efficace n. 130 del 05.09.2023 

Contratto stipulato in data 20.09.2023 

L’ avviso di avvio della procedura negoziata è stato pubblicato in data 27.06.2023 sul sito istituzionale al link 
https://trasparenza.provincia.sudsardegna.it/portale/trasparenza/trasparenzaamministrativa.aspx?CP=92&IDN
ODE=2188 

 
Il Responsabile del procedimento di gara 

Ing. Alessandro Mulas 

          
 

mailto:impresasannasrl@pec.it
mailto:stefano.cadeddu@provincia.sudsardegna.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it
mailto:alessandro.mulas@provincia.sudsardegna.it
mailto:appalti@provincia.sudsardegna.it
https://trasparenza.provincia.sudsardegna.it/portale/trasparenza/trasparenzaamministrativa.aspx?CP=92&IDNODE=2188
https://trasparenza.provincia.sudsardegna.it/portale/trasparenza/trasparenzaamministrativa.aspx?CP=92&IDNODE=2188

		2023-09-21T22:36:50+0200
	Mulas Alessandro




